



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

M. Schack Engel A/S

Højervej 16, Sdr. Sejerslev, 6280 Højer

CVR-nr. 10 52 32 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2021.

Bo Ascanius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Schack Engel A/S Højervej 16, Sdr. Sejerslev 6280 Højer CVR-nr.: 10 52 32 49 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Ascanius Bent Christensen John Engel Jan Vedel Hansen Keld Nielsen Henrik Christian Engel
Direktion	John Engel Keld Nielsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomhed	Lifetime Kidsrooms Ltd., Cypem

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.037	30.303	28.378	27.612	22.664
Resultat af primær drift	7.214	2.898	2.476	4.023	2.773
Finansielle poster, netto	-283	681	1.827	1.796	205
Årets resultat	5.395	2.658	3.840	4.982	2.482
Balance:					
Balancesum	40.247	35.043	49.841	45.323	36.269
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.282	1.428	2.367	6.789	3.096
Egenkapital	20.613	15.166	18.975	17.016	13.142
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	59	60	50	44
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	51,2	43,3	38,1	37,5	36,2
Egenkapitalforrentning	30,2	15,6	21,3	33,0	21,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af træmøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2019 er der udmeldt et forventet resultat før skat for 2020 i niveauet 0 t.kr. Forventningen var påvirket af COVID-19 usikkerhed. Selskabets omsætning i 2020 blev dog ikke så påvirket som forventet, hvilket er den primære årsag til, at det realiserede resultat har oversteget resultatforventningen.

Årsregnskabet for 2020 er afsluttet med et overskud på 5.395.323 kr. mod 2.658.125 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 kr. 20.613.014.

Miljøforhold

Da børn er vores fremtid, har vi naturligt også et stort ansvar for at sikre, at den verden, de vokser op i, også er holdbar for både deres børn og børnebørn. Derfor tager vi dette område meget alvorligt, og vi har allerede i tidligere år sikret, at vi kun anvender strøm fra vindmølleenergi, og at alt opvarmning sker med overskudsmaterialer fra møbelproduktionen via en højteknologisk fyrcentral.

FN's verdensmål er sat på dagsordenen, og vi er i gang med en løbende grøn omstilling på alle områder. Øget fokus på automatisering og digitalisering skal sikre, at vi forsat kan producere miljøvenlige børne- og ungdomsmøbler i høj kvalitet og til konkurrencedygtige priser.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2021 et resultat på niveau med 2020. Som følge af covid-19 er forventningen dog behæftet med større usikkerhed end normalt.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed.

I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden.

Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Vores nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	33.037.295	30.302.761
2 Personaleomkostninger	-23.688.882	-22.746.690
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.134.629	-2.706.940
Andre driftsomkostninger	0	-1.951.058
Driftsresultat	7.213.784	2.898.073
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.028.100
Andre finansielle indtægter	68.994	88.177
Øvrige finansielle omkostninger	-352.230	-434.891
Resultat før skat	6.930.548	3.579.459
Skat af årets resultat	-1.535.225	-921.334
3 Årets resultat	5.395.323	2.658.125

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	9.294.805	8.941.233
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	322.447	740.902
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.617.252</u>	<u>9.682.135</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	613.550	613.550
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>613.550</u>	<u>613.550</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.230.802</u>	<u>10.295.685</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.525.745	3.385.688
Varer under fremstilling	4.560.540	4.327.047
Fremstillede varer og handelsvarer	8.577.873	9.337.112
Forudbetalinger for varer	128.007	425.132
Varebeholdninger i alt	<u>16.792.165</u>	<u>17.474.979</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.730.390	4.506.028
Andre tilgodehavender	1.630.292	787.731
7 Periodeafgrænsningsposter	257.813	658.256
Tilgodehavender i alt	<u>8.618.495</u>	<u>5.952.015</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	25.000	25.000
Værdipapirer i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Likvide beholdninger	4.580.506	1.294.913
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.016.166</u>	<u>24.746.907</u>
Aktiver i alt	<u>40.246.968</u>	<u>35.042.592</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Aktiekapital	762.000	762.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	166.550	166.550
	Overført resultat	19.684.464	14.237.594
	Egenkapital i alt	20.613.014	15.166.144
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	235.750	216.372
	Hensatte forpligtelser i alt	235.750	216.372
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	1.007.553	1.236.977
	Leasingforpligtelser	3.771.393	3.799.202
	Anden gæld	271.324	1.301.948
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.050.270	6.338.127
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.665.727	1.516.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.810.296
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.075.208	3.885.325
	Gæld til tilknyttede virksomheder	72.833	834.698
	Selskabsskat	530.386	146.432
	Anden gæld	8.003.780	4.129.198
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.347.934	13.321.949
	Gældsforpligtelser i alt	19.398.204	19.660.076
	Passiver i alt	40.246.968	35.042.592
1 Særlige poster			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	762.000	3.317.901	13.395.096	1.500.000	18.974.997
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-3.151.351	809.476	0	-2.341.875
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Ændring i markedsværdi af renteswap	0	0	42.335	0	42.335
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-9.313	0	-9.313
Egenkapital 1. januar 2020	762.000	166.550	14.237.594	0	15.166.144
Resultatandel	0	0	5.395.323	0	5.395.323
Ændring i markedsværdi af renteswap	0	0	66.086	0	66.086
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-14.539	0	-14.539
	762.000	166.550	19.684.464	0	20.613.014

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	5.395.323	2.658.125
14 Reguleringer	3.943.855	4.812.620
15 Ændring i driftskapital	1.209.108	949.935
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.548.286	8.420.680
Renteindbetalinger og lignende	24.337	897
Renteudbetalinger og lignende	-352.230	-434.891
Pengestrøm fra ordinær drift	10.220.393	7.986.686
Betalt selskabsskat	-2.113.502	-505.452
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.106.891	7.481.234
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.281.925	-1.428.062
Salg af materielle anlægsaktiver	287.500	3.974.870
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-25.000
Modtagne udbytter	0	2.235.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.994.425	4.756.808
Optagelse af langfristet gæld	1.100.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.161.233	-1.635.176
Betalt udbytte	0	-6.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-61.233	-8.135.176
Ændring i likvider	6.051.233	4.102.866
Likvider 1. januar 2020	-1.515.383	-5.705.532
Valutakursreguleringer (likvider)	44.656	87.283
Likvider 31. december 2020	4.580.506	-1.515.383
Likvider		
Likvide beholdninger	4.580.506	1.294.913
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-2.810.296
Likvider 31. december 2020	4.580.506	-1.515.383

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.
Indtægter:	
Modtagne COVID-19 kompensationer	3.094.398
	<u>3.094.398</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	3.094.398
Resultat af særlige poster netto	<u>3.094.398</u>

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.764.856	19.836.588
Pensioner	2.436.926	2.290.758
Andre omkostninger til social sikring	487.100	619.344
	<u>23.688.882</u>	<u>22.746.690</u>
Direktion	2.315.257	2.102.748
Bestyrelse	150.000	150.000
	<u>2.465.257</u>	<u>2.252.748</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>59</u>

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-3.151.351
Overføres til overført resultat	5.395.323	809.476
Disponeret i alt	5.395.323	2.658.125
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	32.200.693	31.220.011
Tilgang i årets løb	2.281.925	980.682
Kostpris 31. december 2020	34.482.618	32.200.693
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-23.259.460	-21.226.194
Årets afskrivninger	-1.928.353	-2.033.266
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-25.187.813	-23.259.460
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.294.805	8.941.233
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.602.032	4.337.951

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.319.933	1.529.405
Tilgang i årets løb	0	447.380
Afgang i årets løb	-575.260	-656.852
Kostpris 31. december 2020	744.673	1.319.933
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-579.031	-842.003
Årets afskrivninger	-206.273	-266.537
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	363.078	529.509
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-422.226	-579.031
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	322.447	740.902
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	447.000	447.000
Kostpris 31. december 2020	447.000	447.000
Opskrivninger primo 1. januar 2020	166.550	3.317.900
Korrektion udbytte tidligere år	0	-1.944.450
Årets resultat	0	1.028.100
Udbytte	0	-2.235.000
Opskrivninger 31. december 2020	166.550	166.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	613.550	613.550
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lifetime Kidsrooms Ltd.	Cypern	60 %
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	257.813	658.256
	257.813	658.256

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	216.372	399.227
Udskudt skat af årets resultat	19.378	-182.855
	235.750	216.372

9. Gæld til pengeinstitutter

Selskabet har indgået aftale om renteswap, således at den variable rente er sikret til en fast rente på 5,99%. Rentewappen følger et lån med en restværdi på 1,2 mio kr. og udløber 30. juni 2027. Dagsværdien af renteswappen er indregnet i anden gæld.

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.231.553	224.000	1.007.553	180.000
Leasingforpligtelser	4.899.393	1.128.000	3.771.393	0
Anden gæld	585.051	313.727	271.324	0
	6.715.997	1.665.727	5.050.270	180.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der udstedt løsørejerpantebrev på nom 1.500 t.kr. med pant i driftsmateriel.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet endvidere stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg, maskiner og biler*	9.617 t.kr.
Varebeholdninger	16.792 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.730 t.kr.

*Heraf udgør leaset material 4.602 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 262 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-8 måneder og en samlet restleasingydelse på 117 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af ejendommene Sejerslevvej 5B samt Højervej 16. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 1. oktober 2029. Efter udløbet af uopsigelsesperioden kan lejemålet opsiges med ét års varsel. Den årlige basis leje udgør 1.800 t.kr.

Retssag

Selskabet er part i en retssag, hvor modparten har rejst krav om efterbetaling af salgsprovision. Hvis sagen tabes, vil det påvirke driftsresultatet med ca. 1.916 tkr. Selskabet og selskabets advokater er af den opfattelse, at selskabet med behørigt varsel har ændret samhandelsvilkårene, og at kravet derfor ikke er berettiget. Sagsanlægget består af 2 sager, hvoraf den ene i april 2021 er afgjort med en afvisning af modpartens påstand. Selskabets advokat vurderer, at selskabet har en god sag.

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

	2020 kr.	2019 kr.
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.134.626	2.706.936
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-75.318	-127.657
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	1.951.058
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.028.100
Andre finansielle indtægter	-68.994	-88.177
Øvrige finansielle omkostninger	352.230	434.891
Skat af årets resultat	1.535.225	921.334
Egenkapitalbevægelse	66.086	42.335
	3.943.855	4.812.620

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	682.814	49.936
Ændring i tilgodehavender	-2.666.480	4.034.299
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.192.774	-3.134.300
	<u>1.209.108</u>	<u>949.935</u>

John Engel

Som Direktør NEM ID
På vegne af M. Schack Engel A/S
PID: 9208-2002-2-738420339433
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2021 kl.: 11:56:05
Underskrevet med NemID

Keld Nielsen

Som Direktør NEM ID
På vegne af M. Schack Engel A/S
PID: 9208-2002-2-857517966991
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2021 kl.: 10:58:33
Underskrevet med NemID

Bo Ascanius

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af M. Schack Engel A/S
PID: 9208-2002-2-645704324509
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 09:09:10
Underskrevet med NemID

Bent Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af M. Schack Engel A/S
PID: 9208-2002-2-434039640506
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2021 kl.: 15:56:50
Underskrevet med NemID

Jan Vedel Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af M. Schack Engel A/S
PID: 9208-2002-2-949625208022
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2021 kl.: 16:54:20
Underskrevet med NemID

Henrik Christian Engel

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af M. Schack Engel A/S
PID: 9208-2002-2-262672712790
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2021 kl.: 11:14:52
Underskrevet med NemID

Christian Giørtz

Som Statsaut. revisor NEM ID
På vegne af Sønderjyllands Revision
RID: 1269859456476
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 09:10:49
Underskrevet med NemID

Michael Johansen

Som Statsaut. revisor NEM ID
På vegne af Sønderjyllands Revision
RID: 1294823037375
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 09:14:55
Underskrevet med NemID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bo Ascanius

Som Dirigent

På vegne af M. Schack Engel A/S

PID: 9208-2002-2-645704324509

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 09:18:41

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a0b02882hq242123803